PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

Fone: (0xx11) 4668.9116 ou 4668.9107

Email: compra.direta@itapecerica.sp.gov.br

DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 15/2026

EDITAL Nº 237/2026

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA

OBJETO: Contratação de Seguro para o veículo Onix Plus 10 TAT LT1, ano de

fabricação 2024, ano modelo 2025, chassi 9BGEB69H0SG186178, PLACA GBQ6D91

pertencente a Frota do Município de Itapecerica da Serra, conforme exigências estabelecidas no

Termo de Referência.

FISCALIZAÇÃO/GESTÃO CONTRATUAL: A Administração reserva-se o direito de

fiscalizar e acompanhar o objeto contratual e, para tanto irá nomear, em momento oportuno, os

responsáveis para exercer tanto a função de fiscal contratual, quanto na condição de gestor do

contrato.

PESQUISA DE PREÇOS: O valor estimado é resultante das pesquisas de preços praticados

no mercado, através de aferição entre empresas do ramo de atividade, como segue:

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO
VALOR ESTIMADO

DA APÓLICE/SINISTRO

1

Contratação de Seguro para o veículo Onix

Plus 10 TAT LT1, cor branca, ano

fabricação 2024, ano modelo 2025, placa

GBQ 6D91, chassi9BGEB69H0SG186178,

Combustível alcool/gasolina

Classe de Bônus: Zero

R$ 5.018,13

Sinistro – Colisão, incêndio, roubo e furto

(casco), danos parciais e totais

100% do valor de mercado, tabela

FIPE, observando-se ainda as

demais condiçõs definidas na

observação abaixo.

Responsabilidade civil por danos materiais a

terceiros
R$ 100.000,00

Responsabilidade civil por danos pessoais a

terceiros
R$ 100.000,00

Acidentes pessoais por passageiro (morte) R$ 10.000,00

Acidentes pessoais por passageiro (invalidez

total ou parcial)
R$ 10.000,00

VALOR ESTIMADO

R$ 5.018,13 (Cinco mil, dezoito reais e treze centavos)

PERÍODO DE PROPOSTAS

De 25/02/2026 – com início às 09:00 horas.

Até 03/03/2026 – com término às 08:59 horas.

PERÍODO DE LANCES

De 03/03/2026 – com início às 09:00 horas.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

Fone: (0xx11) 4668.9116 ou 4668.9107

Email: compra.direta@itapecerica.sp.gov.br

Até 03/03/2026 – com término às 15:00 horas.

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS

NÃO

Link:https://novobbmnet.com.br/?gad_source=1&gclid=EAIaIQobChMIsZbfzKuNhAMV3F9I

AB0bbgD1EAAYASAAEgJWFvD_BwE